
Statutární město Ostrava 
magistrát  

 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo  ev. č. 1463/2015/OI/ZFUN 

              Dodatek 

 

Číslo dodatku objednatele: 1463D4/2016/OI 

Identifikátor veřejné zakázky: IVZ=P14V00000245 

Číslo investiční akce:8148 

 

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 1463/2015/OI/ZFUN 
 
Smluvní strany 

  

Statutární město Ostrava      BYSTROŇ Group a.s.   
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava                              Chopinova 576/1, Přívoz, 702 00 Ostrava 

zastoupeno Ing. Břetislavem Rigerem                             zastoupena Michalem Bystroněm                                                    

náměstkem primátora  členem představenstva 
 

IČO: 00845451                                                                  IČO: 27800466                                                                   

DIČ: CZ00845451                                                             DIČ: CZ27800466                                                             

Peněžní ústav:  Česká spořitelna a.s.,                            Peněžní ústav: Komerční banka a.s. 

 okresní pobočka Ostrava                         pobočka Ostrava  

Číslo účtu:   Číslo účtu:   

 __________________________________________   _________________________________________  

dále jen objednatel                                                            dále jen zhotovitel  
 
 
 

 
Obsah dodatku 

 

1. Smluvní strany se v souladu s čl. XVII odst. 6 dohodly na uzavření dodatku č. 4 ke Smlouvě o 

dílo č. 1463/2015/OI/ZFUN ze dne 29.5.2015 (dále jen „smlouva o dílo“) na realizaci stavby 

„Přístavba objektu IVC Slezská Ostrava“z důvodu vzniklých méněprací a víceprací během 

realizace stavby v rozsahu dle příloh č. 2 – 3 tohoto dodatku. 

 

2. Čl. II odst. 1 se doplňuje o text následujícího znění: 

 

„Smluvní strany se dohodly realizovat vícepráce a nerealizovat práce v rozsahu dle příloh 

č. 20 - 21 této smlouvy, které tvoří přílohy č. 2-3 dodatku č. 4.“ 

 

3. Za přílohu č. 19 smlouvy o dílo se vkládá příloha č. 20 změnový list č. 16 

4. Za přílohu č. 20 smlouvy o dílo se vkládá příloha č. 21 změnový list č. 17 

5. Čl. VI. Cena díla text odstavce 1. se mění a nově zní: 

 „Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

 

Cena bez DPH 18 545 089,38 Kč. 

K této ceně bude připočteno DPH v zákonné výši.“ 

 



Statutární město Ostrava 
magistrát  

 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo  ev. č. 1463/2015/OI/ZFUN 

              Dodatek 

čl. II. 

Závěrečná ujednání 

1. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo města č. 1410/ZM1418/21 

ze dne 16.11.2016. 

2. Ostatní ustanovení smlouvy č. 1463/2015/OI/ZFUN ze dne 29.05.2015 včetně dodatku 

č. 1463D1/2015/OI ze dne 30.11.2015, dodatku č. 1463D2/2016/OI ze dne 29.6.2016, dodatku 

č. 1463D3/2016/OI ze dne  14.9.2016 zůstávají nezměněna.  

3. Tento dodatek ke smlouvě je uzavřen dle ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku, což 

stvrzují svými podpisy. 

5. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení. 

6. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva, vč. příloh, dodatků a související technické dokumentace bude 

v plném rozsahu zveřejněna na internetových stránkách statutárního města Ostravy (www.ostrava.cz), a 

to po dobu časově neomezenou. 
7. Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení § 1765,        

§ 1978 odst. 2 a § 2591 NOZ. 

8. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uzavření.  

9. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:  

Příloha č. 1 – Kalkulace nákladů, která nahrazuje původní přílohu č. 2 smlouvy 

Příloha č. 2 – změnový list č. 16 

Příloha č. 3 – změnový list č. 17 

 

 
 
Za objednatele  Za zhotovitele  
 __________________________________________   _________________________________________  

 

 

Datum:       16.11.2016                                                      Datum:     16.11.2016 

 

 

Místo:   Ostrava                                                                Místo:     

 

 

 

 

 __________________________________________   _________________________________________   

 

Ing. Břetislav Riger Michal Bystroň 
náměstek primátora                                                         člen představenstva         



Statutární město Ostrava 
magistrát  

 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo  ev. č. 1463/2015/OI/ZFUN 

              Dodatek 
Příloha č.1 k dodatku ev.č. objednatele: 1463D4/2016/OI 

Počet listů: 1 

č. SO Název SO

Cena dle SoD 

v Kč           bez 

DPH

VCP v Kč             

bez DPH

MCP v Kč                

bez DPH

Konečná cena 

dle dodatku č. 

1 v Kč                 

bez DPH

VCP v Kč             

bez DPH

MCP v Kč                

bez DPH

Konečná cena 

dle dodatku č. 

3 v Kč                 

bez DPH

VCP v Kč             

bez DPH

MCP v Kč                

bez DPH

Konečná cena 

dle dodatku č. 

4 v Kč                 

bez DPH

SO 01 SO 01 - PŘÍSTAVBA IVC SLEZSKÁ OSTRAVA 10 096 209,60 1 353 982,26 -363 862,51 11 086 329,35 11 090 079,48 11 090 079,48

1 stavebně konstrukční část 6 882 932,90 1 132 920,95 -290 251,51 7 725 602,34 37 991,63 -78 618,78 7 684 975,19 7 684 975,19

2 zdravotechnika 1 119 871,00 221 061,31 -73 611,00 1 267 321,31 -9 240,00 1 258 081,31 1 258 081,31

3 zdravotechnika - sanitární doplňky 76 866,00 0 0 76 866,00 76 866,00 76 866,00

4 vytápění a plynoinstalace 318 826,00 0 0 318 826,00 318 826,00 318 826,00

5 elektroinstalace - silnoproud, bleskosvod 669 933,95 0 0 669 933,95 669 933,95 669 933,95

6 elektroinstalace - slaboproud 446 318,95 0 0 446 318,95 53 617,28 499 936,23 499 936,23

7 vzduchotechnika 581 460,80 0 0 581 460,80 581 460,80 581 460,80

SO 02 SO 02 - STÁVAJÍCÍ OBJEKT IVC - STAVEBNÍ ÚPRAVY 4 483 435,59 0 0 4 483 435,59 4 782 460,39 5 664 759,87

1 stavebně konstrukční část 2 715 673,63 0 0 2 715 673,63 145 092,35 -2 843,80 2 857 922,18 1 113 119,46 -270 924,00 3 700 117,64

2 zdravotechnika 143 872,00 0 0 143 872,00 118 419,34 262 291,34 262 291,34

3 zdravotechnika - sanitární doplňky 48 241,00 0 0 48 241,00 48 241,00 48 241,00

4 ÚT - demontáže 24 248,00 0 0 24 248,00 24 248,00 24 248,00

5 elektroinstalace - silnoproud, bleskosvod 573 673,29 0 0 573 673,29 573 673,29 573 673,29

6 elektroinstalace - slaboproud 369 486,17 0 0 369 486,17 47 675,91 -9 319,00 407 843,08 27 050,62 434 893,70

7 vzduchotechnika 608 241,50 0 0 608 241,50 608 241,50 56 068,40 -43 015,00 621 294,90

SO 03 SO 03 - KOMUNIKACE, OSTATNÍ PLOCHY A OPLOCENÍ 670 395,29 0 0 670 395,29 23 628,44 -23 365,95 670 657,78 670 657,78

SO 03 SO 03 - KOMUNIKACE, OSTATNÍ PLOCHY A OPLOCENÍ - SANACE 86 357,10 0 0 86 357,10 86 357,10 86 357,10

SO 04 SO 04 - SPLAŠKOVÁ KANALIZACE - PŘELOŽKA 211 322,00 72 708,60 -21 271,79 262 758,81 138 421,60 401 180,41 401 180,41

SO 05 SO 05 - DEŠŤOVÁ KANALIZACE - PŘELOŽKA 350 706,00 116 298,51 -34 537,18 432 467,33 432 467,33 432 467,33

Ostatní a vedlejší náklady 199 587,41 0 0 199 587,41 199 587,41 199 587,41

CENA CELKEM 16 098 012,99 1 542 989,37 -419 671,48 17 221 330,88 564 846,55 -123 387,53 17 662 789,90 1 196 238,48 -313 939,00 18 545 089,38

Pozn. Dodatek č. 2 SOD - pouze změna termínu bez dopadu na cenu

Dodatek č. 1 Dodatek č. 3 Dodatek č. 4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
magistrát  

 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo  ev. č. 1463/2015/OI/ZFUN 

              Dodatek 

 
 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
magistrát  

 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo  ev. č. 1463/2015/OI/ZFUN 

              Dodatek 

 

 
 

 

 



Statutární město Ostrava 
magistrát  

 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo  ev. č. 1463/2015/OI/ZFUN 

              Dodatek 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
magistrát  

 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo  ev. č. 1463/2015/OI/ZFUN 

              Dodatek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
magistrát  

 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo  ev. č. 1463/2015/OI/ZFUN 

              Dodatek 

 

 
 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
magistrát  

 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo  ev. č. 1463/2015/OI/ZFUN 

              Dodatek 

 

 
 



Statutární město Ostrava 
magistrát  

 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo  ev. č. 1463/2015/OI/ZFUN 

              Dodatek 

 


